2020 年 2 月 19 日

日販グループホールディングス株式会社
東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 3 番地

ＮＥＷＳ

報道関係各位

 1 / 3

役員・執行役員等の体制について

2020 年 2月 18 日開催の定例取締役会において、2020 年 4月 1 日付の役員・執行役員等の体制を以下

の通り決議しましたのでお知らせ致します。なお、取締役・監査役の新任・再任については 2020 年 6 月

25 日開催予定の第 72回定時株主総会にて決議する予定です。

また、事業会社である日本出版販売株式会社の取締役・執行役員の体制についても、合わせてお知ら

せ致します。

◯ 日販グループホールディングス株式会社

１．新任取締役および再任監査役（6月 25 日株主総会・臨時取締役会・監査役会で正式決定）

奥 村  景 二 専務取締役 新任

宮 路  敬 久 常勤監査役 再任

２．新任執行役員（4月 1日）

奥 村  景 二 執行役員 日本出版販売㈱ 代表取締役社長

長  豊 光 執行役員 ㈱ＭＰＤ 代表取締役社長

 2 / 3

〈2020 年度 日販グループホールディングス㈱経営体制〉

●取締役・監査役

平 林   彰 代表取締役社長

吉 川  英 作 代表取締役副社長

奥 村  景 二 専務取締役 （6/25 就任予定）

酒 井  和 彦 専務取締役

富 樫  建 取締役

増 田  宗 昭 社外取締役
カルチュア・コンビニエンス・クラブ㈱ 代表取締役社長兼ＣＥＯ、
㈱ＴＳＵＴＡＹＡ 代表取締役会長兼ＣＥＯ

野 間  省 伸 社外取締役 ㈱講談社 代表取締役社長

宮 路  敬 久 常勤監査役

真 鍋  朝 彦 社外監査役 税理士法人髙野総合会計事務所シニア・パートナー

金 丸  和 弘 社外監査役 森・濱田松本法律事務所パートナー

●グループ事業責任者

取次事業責任者

奥 村  景 二 執行役員 日本出版販売㈱ 代表取締役社長

長   豊 光 執行役員 ㈱ＭＰＤ 代表取締役社長

小売事業責任者 露 木  洋 一 執行役員 ＮＩＣリテールズ㈱ 代表取締役社長

海外事業責任者 牛 山  修 一 執行役員 日販アイ・ピー・エス㈱ 代表取締役社長

雑貨事業責任者 佐 藤  弘 志 執行役員 ㈱ダルトン 代表取締役社長

コンテンツ事業責任者 梅 木  読 子 執行役員 ㈱ファンギルド 代表取締役社長

エンタメ事業責任者 安 井  邦 好 執行役員 日販セグモ㈱※１ 代表取締役社長

グループ共通化責任者 西 堀  新 二 執行役員 日販ビジネスパートナーズ㈱※２ 代表取締役社長

グループ IT 責任者 藤 澤   徹 執行役員 日販テクシード㈱ 代表取締役社長

※１
日販セグモ㈱はエンタメ事業の新会社です。

※２
日販ビジネスパートナーズ㈱はシェアードサービスの新会社です。

 3 / 3

◯ 日本出版販売株式会社

〈2020 年 4 月 1 日以降の体制〉

●取締役

氏名
新 現

役位 担当 役位 担当

奥 村  景二
代表取締役社長

（昇任）
 常務取締役

営業本部副本部長、

ＣＶＳ部・ネット営業部総括、

㈱ＭＰＤ 代表取締役社長

吉 川  英作 取締役会長
代表取締役

副社長

安 西  浩和
取締役副社長

（昇任）
流通改革責任者、取協担当 専務取締役 仕入流通本部総括

酒 井  和彦 専務取締役
管理本部総括、物流本部長、輸配

送改革推進室担当
専務取締役

物流本部長、サプライチェーン改

革担当、取協担当

髙 瀬  伸英 専務取締役 営業本部長、特販支社総括 専務取締役
営業本部長、特販支社・首都圏支社・

東部支社担当、図書館営業部総括

富 樫  建 取締役
営業本部副本部長、営業推進室

長、リノベーション推進部長
取締役

経営戦略室担当、

営業本部副本部長、営業推進室・

リノベーション推進部担当

中 西  淳一 取締役（新任）
仕入流通本部長、マーケティング

部長、広報担当
執行役員 仕入流通本部長、広報担当

伊 藤  宏治 取締役（新任）
ＣＶＳ部・ネット営業部・商品開発

部担当、ＣＶＳ部長
執行役員 ＣＶＳ部担当

平 林  彰 取締役   代表取締役社長

●執行役員

氏名
新 現

役位 担当 役位 担当

竹 山  隆 也 上席執行役員 関西支社長、中部支社担当 上席執行役員 関西支社長、中部支社担当

横 山   淳 上席執行役員 中四国九州支社長 上席執行役員 中四国九州支社長

西 堀  新 二 執行役員 管理本部長 執行役員 管理本部長

長  豊 光
執行役員

（新任）
営業本部副本部長

日販物流サービス㈱代表取締役

社長

野 口  瑞 穂 執行役員
商品開発部長、グループ文具担

当、図書館営業部担当
執行役員

商品開発部長、ネット営業部・図

書館営業部担当、グループ文具担当

平 岡  隆 執行役員 経営戦略室長 執行役員 経営戦略室長

西川原 秀伺 執行役員 輸配送改革推進室長 執行役員 輸配送改革推進室長

■本件に関するお問い合わせ
日販グループホールディングス株式会社 広報担当
TEL.03-3233-3829 FAX.03-3233-6045
E-mail: press@nippan.co.jp